29/09/2022 09:34 edital - edital - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-432773773 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 29/09/2022
| Edição: 186
| Seção: 3
| Página: 49

Órgão: Ministério da Economia/Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil/Subsecretaria-Geral da Receita Federal do

Brasil/Superintendência Regional da 10ª Região Fiscal/Alfândega da Receita Federal do Brasil no Porto de Rio Grande

EDITAL

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE SELEÇÃO DE PERITOS Nº 1/2022

RETIFICAÇÃO 2 - PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

O Delegado da ALFÂNDEGA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL DO PORTO DE RIO GRANDE

(ALF/RGE), no uso das atribuições que lhe confere o artigo 360 do Regimento Interno da Secretaria da

Receita Federal do Brasil (RFB), aprovado pela Portaria do Ministério da Economia (ME) nº 284, de 27 de

julho de 2020, publicada no DOU de 27 de julho de 2020, e tendo em vista o disposto na Instrução

Normativa RFB nº 2.086, de 8 de junho de 2022, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados,

que retifica o EDITAL DE SELEÇÃO DE PERITOS ALF/RGE Nº 01/2022, com Aviso de Edital publicado no

Diário Oficial da União (DOU) em 01 de setembro de 2022, na edição nº 167, na Seção 3, na página 60,

conforme segue:

1. No Anexo I - PEDIDO DE INSCRIÇÃO:

Onde se lê:

15..............................................................................................................................

EMPREGADO ( ) NÃO ( ) SIM Obs: Se SIM Preencha o item 17.

AUTÔNOMO ( ) NÃO ( ) SIM Obs: Se SIM Preencha o item 18.

Leia-se:

15. ..........................................................................................................................

EMPREGADO ( ) NÃO ( ) SIM Obs: Se SIM Preencha o item 17.1

AUTÔNOMO ( ) NÃO ( ) SIM Obs: Se SIM Preencha o item 17.2

MARCOS GONÇALVES COLARES

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.